
Montemonaco lì 14-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  83   Del  14-12-20

Registro Generale 391

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE SOC. COOP. IL CHIROCEFA=
LO

DETERMINE SEGRETARIO n. 83 del 14-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 27.08.2020 il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica e Finanziaria;

VISTE:

 la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 27/06/2018 ad oggetto-

“Organizzazione dell’accoglienza e dell’informazione turistica nel Parco

Nazionale dei Monti Sibillini anno 2020. Indirizzi” con la quale è stato

approvato il progetto dell’Ente Parco;

la Determina dell’Ufficio Segreteria n. 34 del 18/09/2018 ad oggetto”Progetto-

ed accoglienza turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini anno 2020.

Affidamento incarico alla Soc. Coop. Il Chirocefalo ed impegno di spesa”, con

la quale è stato affidato il servizio di gestione del Centro Visita Museo della

Sibilla e Centro tematico di Foce per l’anno 2020 a “Il Chirocefalo Soc. Coop.”

di Amandola (FM) ed è stata impegnata la spesa di Euro 8.500,00 IVA al 22%

compresa al Capitolo in uscita n.2332 art.13 ad oggetto “Casa del Parco di

Montemonaco e Centro tematico di Foce: iniziative turistiche contributo Ente

Parco del bilancio anno 2020 e di compartecipare alla spesa per Euro 4.000,00

ed è stata impegnata la somma stessa al Capitolo 1046 ad oggetto “Spese per

attività sportive, ricreative e culturali, a carico del bilancio comunale anno 2020

– codice bilancio 05.02-1.04.04.01.000;

la Determina dell’Ufficio di Segreteria n. 78 del 03/12/2020 ad oggetto-

“Rettifica della Determina n. 34/2020 per mero errore materiale.

Provvedimenti.” con cui la somma di Euro 4.000,00 è stata così impegnata:

Euro 2.000,00 al Capitolo n. 1046 – codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.000-

Euro 2.000,00 al Capitolo n. 1046/2 – codice di bilancio 05.02-1.04.01.02.003-

VISTE

 la fattura n. 4/PA/2020, acquisita al protocollo comunale n. 5851/2020,-

dell’importo complessivo di Euro 8.500,00;

DETERMINE SEGRETARIO n. 83 del 14-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



la relazione del servizio di gestione del Museo della Sibilla e del Centro-

Tematico il Chirocefalo acquisita al protocollo comunale n. 5862 del

12/11/2020;

DATO ATTO  che è stato acquisito il seguente CIG: ZD62D58ADA

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione e pagamento della sopra

menzionata fattura e del contributo comunale;

VISTA la L. 190/2014, art. 1 comma 629, in merito allo split payment;

VISTE inoltre le disposizioni del Decreto Legge n. 262 del 2006, art. 9 comma 2, per

liquidazioni di importo inferiore ad Euro 5.000,00 e del Decreto Legge n. 18/2020 per

importi superiori ad Euro 5.000,00;

VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;-

il vigente regolamento per la concessione di contributi;-

 lo Statuto Comunale;-

VISTE  le delibere di Consiglio n. 14 e n. 15 del 10.07.2020 con le quali sono stati

approvati rispettivamente il D.U.P ed il Bilancio di Previsione 2020/2022;

PRESO ATTO che nella sua qualità di incaricato ex D.Lgs. 18 agosto 2000 art.107, in

forza al Decreto del Sindaco n. 7 del 27.08.2020 sopra citato, è legittimato  ad emanare

il presente provvedimento e che non sussistono, altresì, salve situazioni di cui allo stato

non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa in materia di anticorruzione;

DETERMINA

DETERMINE SEGRETARIO n. 83 del 14-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



La premessa alla narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1)

atto;

DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 4/PA/2020, acquisita al2)

protocollo comunale n. 5851/2020, dell’importo complessivo di Euro

8.500,00, Cap. in uscita n. 2332 art. 13 del corrente bilancio 2020 - codice

bilancio 05.02-1.04.04.01.000;

DI LIQUIDARE E PAGARE il contributo comunale di Euro 4.000,00, di3)

cui Euro 2.000,00 al Cap. in uscita n. 1046 - codice bilancio

05.02-1.04.04.01.000 ed Euro 2.000,00 al Cap. in uscita 1046/2 -

05.02-1.04.01.02.003;

DI DEMANDARE, all’Ufficio ragioneria il pagamento a favore della4)

Società Cooperativa a s.r.l. “Il Chirocefalo” con sede in Amandola (AP) in

Via Indipendenza n. 73 – CF e PI 01446320440 - delle somme sopra

indicate, a mezzo bonifico bancario – Intesa S. Paolo – filiale di Amandola –

sul conto corrente il cui IBAN è il seguente:

IT54F0306969360100000001569;

DI STABILIRE che il presente atto diviene esecutivo dalla data di5)

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, come da Art.183,

comma 7, del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo6)

pretorio e nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi

dell’Art. 23 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29

del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i

conseguenti adempimenti;

DETERMINE SEGRETARIO n. 83 del 14-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

14-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 583 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-12-2020.

Montemonaco, lì 23-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 83 del 14-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


